
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρω-
ση του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερω-
ριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α., με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 202/3.3.2023 
απόφαση του Δημάρχου Μαντουδίου  - Λίμνης  - 
Αγίας Άννας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β΄ 1815).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 29920/18326/
9.5.2023 απόφαση του Δημάρχου Πατρέων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 3458).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 337 (1)

 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρω-
ση του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπε-
ρωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Tου άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) και β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Τον Ο.ΕΥ. του Δήμου Πρέβεζας (Β΄ 739/2012).
4. Την υπ’ αρ. 307/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Πρέβεζας, περί καθιέρωσης 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες αργίες της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου, για το έτος 
2023.

5. Την υπ’ αρ. 2218/17.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας, «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2023» 
(Β΄ 565).

6. Την υπ’ αρ. 10666/29.5.2023 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας περί υπάρξεως των αναγκαίων πιστώ-
σεων για την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού.

Καθώς και την αναγκαιότητα εκτέλεσης των κάτωθι 
εργασιών:

- Tης αποκομιδής των απορριμμάτων από το ιστορικό 
κέντρο της πόλης, αλλά και άλλων σημείων (ή των Δημο-
τικών Ενοτήτων), η οποία πρέπει να γίνεται πριν της 6ης 
πρωινής (σε νυχτερινές ώρες), κατά τις οποίες οι δρόμοι 
δεν παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία, ώστε να είναι 
δυνατή η διέλευση των απορριμματοφόρων αποφεύγο-
ντας πρόσθετα κυκλοφοριακά προβλήματα, καθώς και 
προβλήματα στην ομαλή λειτουργία της πόλης,

- της αποκομιδής των απορριμμάτων ή οποία πρέπει 
να γίνεται και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το 
κέντρο της πόλης και άλλα σημεία λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης κόσμου και της λειτουργίας των εμπορι-
κών καταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών κατα-
στημάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και λόγω 
της φύσης των απορριμμάτων αυτών,

- της υλοποίησης αποκομιδής των ανακυκλώσιμων 
υλικών, τόσο κατά τις νυχτερινές ώρες όσο και κατά τις 
πρωινές,

- πυροπροστασίας τους θερινούς μήνες,
- της λειτουργίας του Δημοτικού Κοιμητηρίου όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας και απογευματινές ώρες,
- του ευπρεπισμού κοινόχρηστων χώρων και χώρων 

πρασίνου πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων που 
πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες και εθνικές 
εορτές,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3683

38641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 19:13:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38642 Τεύχος B’ 3683/06.06.2023

- του οδοκαθαρισμού των κεντρικών οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης 
το Σαββατοκύριακο,

- της αντιμετώπισης των αυξημένων υποχρεώσεων 
που προκύπτουν από την αυξημένη τουριστική κίνηση 
κατά τις περιόδους των εορτών και του καλοκαιριού,

- της λειτουργίας της υπηρεσίας σε περιπτώσεις έκτα-
κτων περιστατικών (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες 
κ.λπ.),

- της πολιτικής προστασίας σε επίπεδο Δήμου,
- της ανάγκης διασφάλισης των περιβαλλοντικών 

όρων, της δημόσιας υγείας, της εύρυθμης λειτουργίας 
της πόλης, της ποιότητας ζωής των πολιτών και της αξι-
οποίησης του ανθρώπινου δυναμικού και του μηχανο-
λογικού εξοπλισμού, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες για 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας των 
κάτωθι υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του 
Δήμου Πρέβεζας, για το Β΄ εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός 
υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΔΕ Οδηγών 12 2160 2160 240

ΔΕ Χειριστών 7 1260 1260 140

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 360 360 40

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας / Οδοκαθαριστών 30 5400 5940 600

Σύνολο 51 9.180 9.180 1.020

Μόνιμοι Υπάλληλοι Υπηρεσίας Πρασίνου / Κοιμητηρίου

Κλάδος Αριθμός 
υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία (ώρα
22:00 ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΔΕ Τεχνιτών 1 0 120 0

YE Εργατών 1 0 120 0

Σύνολο 2 0 240 0

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός 
υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΔΕ Χειριστών 1 180 180 20

ΔΕ Τεχνιτών 1 180 180 20

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας / Οδοκαθαριστών 2 360 360 40

Σύνολο 4 720 720 80

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός 
υπαλλήλων που 
υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΥΕ Εργατών 38 6.840 6.840 760

ΔΕ Οδηγών 9 1.620 1.620 180

ΔΕ Χειριστών 3 540 540 60

Σύνολο 50 9.000 9.000 1.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38643Τεύχος B’ 3683/06.06.2023

Β) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή και νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των κάτωθι υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας για το Β΄ 
εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 12

ΔΕ Χειριστών 7

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας / Οδοκαθαριστών 30

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Χειριστών 1

ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας / Οδοκαθαριστών 2

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας /Οδοκαθαριστών 38

ΔΕ Οδηγών 9

ΔΕ Χειριστών 3

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκατόν είκοσι (120) για την απογευματινή εργασία, τις εκατόν ογδόντα 
(180) για εργασία κατά τις νυχτερινές και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023.

Γ) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου για το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2023 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών 1

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασί-
νου και Κοιμητηρίου δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για την απογευματινή εργασία 
και τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2023.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας ο.ε. 2023, που 
θα βαρύνει τους ακόλουθους ΚΑ ως εξής:

1. Για το μόνιμο προσωπικό: α) 2.20.6012 για ποσό 20.000,00 ευρώ, β)2.35.6012 για ποσό 1.000,00 ευρώ.
2. Για το προσωπικό με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου: 2.20.6022 για ποσό 1.000,00 ευρώ.
3. Για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου:2.20.6042 για ποσό 11.000,00 ευρώ.
Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των 

δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 30 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38644 Τεύχος B’ 3683/06.06.2023

Αριθμ. απόφ. 33 (2)

  Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α., με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

  Αφού έλαβε υπόψη: 

• Την παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαί-

σιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169). 

• Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α΄ 232). 

• Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. (Β΄ 3793/2016, όπως τροπο-

ποιήθηκε (Β΄ 4211/2018 και το Β΄ 4864/2020). 

• Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48), 

σύμφωνα με την οποία όπου στις κείμενες διατάξεις προ-

βλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός 

μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών. 

• Την υπ’ αρ. 941/28.4.2023 βεβαίωση του Προϊσταμέ-

νου της Οικονομικής - Διοικητικής Υπηρεσίας από την 

οποία βεβαιώνεται ότι δεν προκαλείται καμία επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143). 

• Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανι-

σμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Τηλεθέρμανσης Ευρύτερης Περιοχής Αμυνταίου» 

(Β΄ 3793/2016, όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 4211/2018 και 

το Β΄ 4864/2020), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-

μα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως: 

.         
1.   . .

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

2.   . .

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  
. .   

  
 

 ( ) . .   
 

  
 3 

  
     2 

   
    

  
 1 

        1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38645Τεύχος B’ 3683/06.06.2023

3.   . .

  
     

   . . 85/2022  

 
 

    
 

 

  
 

 12 
   6     6 

 ( )  2   - 
 

  - 
 4  ( )  2 

  1     1 
4.   . .

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

  -  2   
  

 2 

 /  1 

  
 

  

  
 

  1 

Η παρακάτω υφιστάμενη ειδικότητα που περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α. 
(Β΄ 3793/2016, όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 4211/2018 και το Β΄ 4864/2020), η οποία δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει: 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αμύνταιο, 5 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΙΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

     Στην υπ’ αρ. 202/3.3.2023 απόφαση του Δημάρχου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1815), στη σελίδα 17778, διορθώνεται ο πίνακας 3:

 
.         

  . .  
 

 

      33 / 2023 

 

  

 

  

   . . 

 

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38646 Τεύχος B’ 3683/06.06.2023

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. και διαμορφώνεται ως εξής:

   
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

  (Από τον Δήμο Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας)

Ι

(4)

      Στην υπ’ αρ. 29920/18326/9.5.2023 απόφαση του Δημάρχου Πατρέων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 3458), διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«Μεταβίβαση άδειας λειτουργίας καταστήματος ωδείου με την επωνυμία “Ωδείο Μότσαρτ’’ και προσθήκη σχολών»
στο ορθό
«Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου “ΜΟΝΤΕΡΝΟ ΩΔΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ’’».

  (Από τον Δήμο Πατρέων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38648 Τεύχος B’ 3683/06.06.2023

*02036830606230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


